MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 231 July, 2012

URBAN DEVELOMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

Miretheite chenna In sak sak chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*61. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

UD & PA atang hian census village-ah miretheite chenna In sak sak ve a tum em? Engtikah nge hmalak anih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 231 July, 2012

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

13" Finance Commission atanga sum hmuh chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*62. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

(a) Kum 2011-2012 chhung hian 13" Finance Commission atang hian sum engzatnge hmuh a nih tawh? Village Council/Local Council Account-ah Transferred vek a ni tawh em?

(b) Kum 2011-2012 atan hian Performance grant engzatnge hmuh a nih? Hmuh anih chuan eng atan nge hman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 231 July, 2012.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT
Cement man sang chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*63. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &
Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) Mizoramah Cement man a sang bik hle-a sawi hi a dik em?

b) A dik chuan engvang nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

...st...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 231 July, 2012.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Cooking Gas chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
Pu LALTHANSANGA

*64. Will

the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

Consumer Affairs Department be pleased to state —

(a)

(b)

(c)

(d)

Tuna Mizoram cooking gas quota hi thla khatah engzatnge?

Tunah hian Mizoramah cooking gas consumer cards engzatnge awm a, chung zawng zawng gas cylinder dawn tur chu engzatnge?

January, February, March, April, May leh June, 2012-ah te Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department atangin special-in an dil avanga cooking gas cylinder engzat theuh nge pek chhuah a nih?

Heng zingah hian consumer card nena en mila pek engzatnge awm a, consumer card nena en mil lohin engzatnge pek chhuah a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 231 July, 2012.

TAXATION DEPARTMENT
Way bill chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*65. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state —

a) Sorkar hian way-bill hi engvangin nge a pek thin?

b) Engtik atangin nge a tih tawp tak?
c) Engvang nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 23" July, 2012

HOME DEPARTMENT

Sainik School, Chhingchhip chungchang.

Pu K. LIANZUALA to ask —

*66. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

(a) Sainik School Chhingchhip atan pawisa sanction engzatnge hmuh a nih?

(b) Sainik School Chhingchhip atan hian pawisa engzatnge Release a nih tawh ?

(c) Sainik School Chhingchhip sa mek tu Contractor hi tunge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 23™ July, 2012

HOME DEPARTMENT

Ralthuam man chungchang.

Pu LALROBIAKA to ask —

*67. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

a) Kum 2011-2012, 2012- tun thlengin Ralthuam engzatnge
man a nih tawh ?

b) Ralthuam man, a bikin Pistol, Revolver te hi engtia dahthat, thehthang nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fkk g odockok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 231 July, 2012

HOME DEPARTMENT

Thingsai Police Check gate chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*68. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

Thingsai Police Check gate hi kum 2010 khan hman tan a ni a, mimal in luahin check gate hi siam a ni a. Engtikah nge thuam a, a pangngai anga kaltir tum a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July 2012.

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Sihphir Village Council Boundary chungchang

Pu R. LALRINAWMA to ask —

*69. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state —

Sihphir Village Council Boundary, Aizawl to Silchar road KM 15
(post) starting point-a hmangin tih kha a dik loh avangin siam that anitaem?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 23" July, 2012

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

High Court chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*70. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state —

(a) Engvangin nge Mizoram hi High Court pek kan la nih ve loh?

(b) Kan dil ve loh vang nge? Remna thuthlung hi India hian a palzut hrim hrim?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 231 July, 2012.

HOME DEPARTMENT
Kanghmun tlangdunga Outpost dah chungchang.

Pu LALROBIAKA to ask -

*71. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

Kanghmun tlangdungah engtikah nge Police Outpost dah theih
a nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July, 2012.

TAXATION DEPARTMENT
Entertainment Tax atanga sum hmuh chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -

*72. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased
to state —

Sorkarin Entertainment Tax atangin kum 2011-1012 ah
engzatnge sum a hmuh?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July 2012.

HOME DEPARTMENT
IPS officer rank chungchang

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*73. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

Mizoram Sawrkar hnuaia thawk turin IPS Officer rank hrang hrang engzatnge lo chhuak mek ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July, 2012.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

Buhfai chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*74. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &
Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) Kum 2009 - 2010, 2010 — 2011, 2011 — 2012 chhung hian
Buhfai Economic Cost-in M.Tonne engzatnge kan Sawrkar hian a lei min hrilh thei em?

b) Tun kum thum chhung hian kan Sawrkar hian Buhfai (Economic Cost) lei nan sum engzatnge a sen?

NGURTHANZUALA
Secretary

..st..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July, 2012.

TAXATION DEPARTMENT
Private Hospital atanga revenue hmuh chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -

*75. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state —

Mizorama Private Hospital-te atangin Sorkarin 2009-2010,
2010-2011, 2011-2012 chhungin Revenue engzatnge a dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23 July 2012.

TAXATION DEPARTMENT
Way Bill chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*76. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to
state —

a) Coal (lungalhthei) Mizoram chhunga lak luh nan hian VAT (Way Bill) Permit siamsak theih a ni em ?

b) Mizoram chhunga Coal (Lungalhthei) lakluh nan VAT (Way Bill) mi engzat hnenah nge pek a nih tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 23" July, 2012

HOME DEPARTMENT

Zokhawsanga Assam Rifles insawn chungchang.

Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask —

*77. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

Zokhawsanga Assam Rifles insawn progress min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 231 July, 2012.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT
Urban Development Fund chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*78. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

(@) Kum 2010-2011, 2011-2012 atana Urban Development
Fund 13" Finance Commission-in a earmark kha hmuh kim a ni tawh em?

(b) Kum 2010-2011, 2011-2012 chhung atan 13™ Finance

Commission-in Performance grant AMC atan a ruahman kha hmuh a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.
For answer on Monday, the 23" July, 2012.

HOME DEPARTMENT
Dungtlanga Police Out-post dah chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —
*79. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —
Dungtlangah Police Outpost dah tum a ni em?
NGURTHANZUALA

..St...

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : July, 2012
For answer on Monday, the 23" July, 2012

HOME DEPARTMENT
Police lak chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*80. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state —

(a) 1" January, 2009 hnu lamah Police Constable/ASI/SI lak an awm em ?

(b) Awm ni se open advertisement-a tih a ni em ?

(c) Chung lak te chu rank wise-in min pe thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.
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